Oratio ut infra ad Laudes.

Et fit commem. S. Petri, Aña.

**T**u es Pastor ovium, princeps Apostolorum, tibi traditæ sunt claves regni celorum.

¶ Tu es Petrus. ¶ Et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam.

Oratio.

**D**eus, qui beato Petro Apóstolo tuo, collatis clavibus regni celéstis, ligandi atque solvendi pontificium tradidisti : concéde; ut, intercessione ejus auxilio, a peccatorum nostrorum néxibus liberemur. Qui vivis.

Et non fit comm. Oct. S. Joannis, nec in Laudibus.

**DIE XXX. JUNII.**

In Commem. S. Pauli, Apostoli.

Duplex.

Si Commem. S. Pauli venerit in die Octava Corporis Christi, extra propriam Ecclesiam transfretur in primam diem infra Octavam non impeditam, et totum Officium fit, ut in propria Ecclesia.

Ad Matutinum, Invitatorium.

Regem Apostolorum Dominum,

\* Venite adorémus. ¶ Venite exultémus. ¶

Hymnus. Egrégie Doctor. 776.

In primo Nocturno.

Aña. Qui operatus est Petro in Apostolatum, operatus est et mihi inter gentes : et cognovérunt gratiam, quam data est mihi a Christo Domino. Psalmi de Communi Apostolorum. ij.

Aña. Scio cui crēdidi , et certus sum, quia potens est depōsītum meū servāre in illum diem , justus jūdex.

Aña. Mīhi vivere Christus est , et mori lucrum : gloriāri me opōrēt in Cruce Dōmīni nostri Iesu Christi.

V. In omnēm terrā exīvit sonus eōrum. R. Et in fīnes orbis terrā verba eōrum.

De Actibus Apostolōrum.

Lectio i. Cap. 13.

**E**RANT autem in Ecclēsīa , quæ erat Antiochīæ , Prophētæ et Doctōrēs , in quib⁹ Barnabas , et Simon , qui vocabātur Niger , et Lūcius Cyrenēnsis , et Mana-hen , qui erat Herōdis Tetrār̄chæ collactāneus , et Saulus . Ministrāntib⁹ autem illis Dōmino , et jejunāntib⁹ , dixit illis Spīritus sanctus : Segregate mihi Saulum et Barnabam in opus , ad quod assūmpsi eos . Tunc jejunāntes , et orantes , imponētisque eis manus , dimisérunt illos . Et ipsi quidem missi a Spīritu sancto , abiérunt Seleuciam : et inde navigavérunt Cyprum.

R. Qui operātus est Petro in Apostolātū , operātus est et mihi inter gentes : \* Et cognovérunt grātiā Dei , quæ data est mihi . V. Grātia Dei in me vacua non fuit , sed grātia ejus semper in me manet . Et.

Lectio ii.

**E**T cum venīssent Salamfnam , prēdicābant verbūm Dei in synagōgīs Judæōrum . Habébant autem et Joānnem in ministério . Et cum perambulāssent univér-sam insulam usque Paphūm , invenérunt quemadū virū magum pseudoprophētam , Ju-dæūm , cui nōmen erat Bar-Jesu , qui erat cum Procōnsule Sérgio Paulo , viro prudētē . Illic , ac-cersitīs Bārnaba et Saulo , desi-derābat audire verbūm Dei . Re-sistēbat autem illis Elymas magus , (sic enim interpretātur nōmen ejus) quārēns avértere Procōnsulem a fide .

R. Bonum certāmen certāvi , cursum consummāvi , fidem ser-vāvi : \* Ideoque repōsita est mihi corōna justitiæ . V. Scio cui crēdidi , et certus sum , quia potens est depōsītum meū servāre in illum diem . Ideoque .

Lectio iii.

**S**AULTS autem , qui et Paulus , repletus Spīritu sancto , in-tuens in eum , dixit : O plene omni dōlo , et omni fallaciā , fili diaboli , inimicē omnis justitiæ , non désinīs subvērtere vias Dō-mīni rectas ? Et nunc ecce ma-nus Dōmīni super te , et eris cæ-cus , non videns solem usque ad tempus . Et confestim cécidit in eum caligo et tenebra , et cir-cūiens quārēbat , qui ei manū daret . Tunc Procōnsul , eum vi-disset factūm , crēdidi admirans super doctrīnā Dōmīni . Et cuī a Papho navigāssent Paulus . et qui cum eo erant , venérunt Per-gen Pamphyllā . Joānnes autem discēdens ab eis , revērsus est Jerosolymam .

R. Repōsita est mihi corōna justitiæ , \* Quām reddet mihi Dō-minus in illum diem justus ju-dex . V. Scio cui crēdidi , et cer-tus sum , quia potens est depōsītum meū servāre in illum diem . Quām .

In secundo Nocturno

Aña. Tu es vas electiōnis , sancte Paule Apóstole , prēdicātorē veritatis in univērso mundo .

Aña. Magnus sanctus Paulus , vas electiōnis , vere digne est glorificāndus , qui et méritū thronū duodēcimum possi-dēre .

Aña. Bonum certāmen certāvi , cursum consummāvi , fidem ser-vāvi .

V. Constitues eos p̄ncipes su-per omnēm terrām . R. Mémoires erunt nōminis tui , Dōmine .

Ex libro S. Augustini Episcopi , de grātia et libero arbitrio .

Lectio iv. Cap. 6.

**A**postolus Paulus , quem certe invenīmus sine ullis méritis bonis , imo cum multis méritis

malis, Dei gratiā consecūtum, reddēntis bona pro malis, videamus quid dicat, sua iam propinquāto passiōne, scribens ad Timotheum: Ego enim jam immolar, inquit, et tempus resolutionis meae instat. Bonum certāmen certāvi, cursum con summāvi, fidem servāvi. Ista útique iam mérita sua bona commémorat: ut post bona mérita consequātur corónam, qui post mérita mala consecūtus est gratiam. Dénique atténdite quid sequātur. Súperost, inquit, mihi corona justitiae, quam reddet mihi Dóminus in illa die justus iudex. Cui rédderet corónam justus iudex, si non donāasset gratiam misericors Pater? Et quómodo esset ista corona justitiae, nisi præcessisset grātia, qua justificat ímpium? Quómodo ista débita redderetur, nisi prius illa gratiūta donaretur?

¶ Tu es vas electiōnis, sancto Paule Apóstole, prædicator veritatis in universo mundo: \* Per quem omnes gentes cognoverunt gratiam Dei. ¶ Intercéde pro nobis ad Deum, qui te élēgit. Per.

## Lectio v.

**P**roinde considerémus ipsa mérita Apóstoli Pauli, quibus dixit corónam redditūrum jūdicem justum: et videamus, utrum mérita ipsius tamquam ipsius, id est ex ipso, ei comparata, dona sint Dei. Bonum, inquit, certāmen certāvi, cursum con summāvi, fidem servāvi. Primo ista bona ópera, si non ea præcessissent cogitationes bonae, nulla essent. Atténdite staque, quid de ipsis cogitationibus dicat. Ait enim, scribens ad Corinthios: Non quia idonei sumus cogitare aliquid a nobis, tamquam a nobismetíspis; sed sufficiéntia nostra ex Deo est. Deinde singula inspiciāmus.

¶ Gratiā Dei sum id, quod sum: \* Et gratiā ejus in me vacua non fuit, sed semper in

me manet. ¶ Qui operatus est Petro in Apostolatum, operatus est et mihi inter gentes. Et Lectio vi.

**B**onum, inquit, certāmen certāvi. Quero qua virtute certaverit? utrum quae illi ex semetipso fuerit, an quae désuper data sit? Sed absit, ut tantus doctor ignoráverit legem Dei, cuius vox est in Deuteronomio: Ne dicas in corde tuo: Fortitudo mea, et poténtia manus meae fecit mihi virtutem magnam banc: sed memoraberis Dómini Dei tui, quia ipse tibi dat fortitudinem facere virtutem. Quid autem prodest bonum certāmen, nisi sequatur victoria? Et quis dat victoriā, nisi ille, de quo dicit ipse: Gratias Deo, qui dat nobis victoriā per Dóminum nostrum Jesum Christum?

¶ Saulus, qui et Paulus, magnus prædicator, \* A Deo confortatus convalescēbat, et confundēbat Judæos. ¶ Ostendens quia hic est Christus Filius Dei. A Deo. Glória Patri. A Deo.

## In tertio Nocturno.

¶ Saulus, qui et Paulus, magnus prædicator, a Deo confortatus convalescēbat, et confundēbat Judæos.

Aña. Ne magnitudo revelationum extollat me, datus est mihi stimulus carnis meæ, angelus satanæ, qui me colaphizet; propter quod ter Dóminum rogavi, ut auferretur a me; et dixit mihi Dóminus: Sufficit tibi Paule, grātia mea.

Aña. Repósa est mihi corona justitiae, quam reddet mihi Dóminus in illa die, justus iudex.

¶ Nimis honorati sunt amici tui, Deus. ¶ Nimis confortatus est principatus eorum.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

## Lectio vii. Cap. 10. b

In illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis: Ecce ego mittio vos sicut oves in médio luporum. Et reliqua.

**Homilia sancti Joannis  
Chrysostomi.**

*Hom. 54. in Matth. post init.*

**S**ic dicere videtur: Nolite turbari, si, cum vos inter lupos mitto, tamquam oves et columbas esse jubeo. Nam etsi possum contrarium quoque præstare, et non permittere, ut grave aliquid patiamini, nec lupis tamquam oves subjici sitis, sed efficere ut leonibus terribiliores evadatis, tamen sic expedit fieri: hoc et vos quoque illustriores faciet, et meam declarabit virtutem. Sic enim postea dixit Paulo. Sullicit tibi gratia mea: nam virtus mea in infirmitate perficitur. Ipse igitur vos, ut tales essetis, feci.